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8.1  Wizja rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka 

Wizja to element treściowy właściwy dla wszystkich dokumentów strategicznych. Stanowi 

punkt odniesienia dla oceny stopnia realizacji GPR, zaś jej uszczegółowieniem na 

poziomie operacyjnym są ustalenia dotyczące celów rewitalizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ VIII 

ZAŁOŻENIA LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI 

GMINY KAZIMIERZA WIELKA 

 

 

 

 

i poziomu życia mieszkańców. 

Zneutralizowanie występujących negatywnych zjawisk społecznych, 

gospodarczych i przestrzennych. 

 

 

 

 

 

 

WIZJA 
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DEKLARACJA WIZJI: 

Wyprowadzony z kryzysu obszar rewitalizacji będzie tworzył dodatkową przestrzeń do 

aktywizacji publicznej, społecznej i gospodarczej dla mieszkańców całej Gminy 

Kazimierza Wielka, podnosząc jej atrakcyjność społeczną, inwestycyjną oraz jakość życia 

jej mieszkańców. 

8.2  Misja rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEKLARACJA MISJI: 

Szeroka współpraca, partnerstwo wszystkich partnerów publicznych                           i 

komercyjnych oraz interesariuszy w budowaniu, kreowaniu i osiąganiu założonych celów 

strategicznych zmierzających do budowania wizerunku Gminy Kazimierza Wielka jako 

gminy nowoczesnej i innowacyjnej. 

 

8.3  Cele rewitalizacji 

Głównym celem Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka jest 

podniesienie atrakcyjności Gminy Olesno, jako miejsca zamieszkania i pracy oraz atrakcji 

turystyczne, ożywienie społeczne i gospodarcze zdegradowanego obszaru połączone  

z podniesieniem atrakcyjności przestrzeni gminnej  dla turystów i inwestorów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISJA 



GMINNY PROGRAM REWITALIACJI GMINY KAZIMIERZA 

WIELKA NA LATA 2016 - 2022 

 

 
186 

o Poprawa warunków życia mieszkańców gminy w sferze bytowej, środowiskowej 

oraz społecznej. 

o Działania na rzecz rozwoju kompleksowej oferty wsparcia dla osób starszych  

i niepełnosprawnych poprzez rozwój usług socjalnych, opiekuńczych  

i rehabilitacyjnych. 

o Nadanie obiektom i terenom zdegradowanym nowych funkcji. 

o Promocja przedsiębiorczości; 

o Wsparcie integracji społecznej na rzecz aktywizacji zawodowej. 

o Zachowanie i ochrona środowiska oraz promowanie efektywnego gospodarowania 

zasobami i wdrażania OZE. 

o Promocja marki i wizerunku Gminy Kazimierza Wielka poprzez organizację imprez 

kulturalnych o charakterze wizerunkowym. 

o rozwijaniu nowych form aktywności gospodarczej generujących miejsca pracy 

poprzez budowę i przebudowę infrastruktury (dróg, budynków, infrastruktury 

technicznej),  

o Poprawę jakości przestrzeni publicznych umożliwiających integrację mieszkańców  

i umocnienie spójności społecznej, zgodnie z zasadami ładu przestrzennego i 

estetyki; 

o Promocję przedsiębiorczości; 

o Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez wspieranie włączenia społecznego, 

walkę z ubóstwem, aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, 

aktywizację obywatelska i poprawę zatrudnienia; 

o Stworzenie miejsc potrzebnych i atrakcyjnych dla mieszkańców i odwiedzających; 

o poprawa bezpieczeństwa mieszkańców obszarów rewitalizowanych 

o Rozwój zasobów ludzkich w celu redukcji patologii społecznych oraz dla 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i zawodowemu mieszkańców Gminy 

Kazimierza Wielka. 

 

 

8.4 Planowane działania na obszarze rewitalizacyjnym 

Realizacje działań inwestycyjnych w polach interwencji objętych Gminnym Programem 

Rewitalizacji winny służyć przede wszystkim poprawie jakości życia mieszkańców oraz 

ożywieniu gospodarczemu i społecznemu całej Gminy Kazimierza Wielka. 

Projekty z zakresu rewitalizacji muszą być realizowane jako kompleksowe przedsięwzięcia 

dotyczące wszystkich aspektów wpływających na sytuację kryzysową rewitalizowanego 

obszaru. Dotyczy to w szczególności następujących działań: 



GMINNY PROGRAM REWITALIACJI GMINY KAZIMIERZA 

WIELKA NA LATA 2016 - 2022 

 

 
187 

1. przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja obiektów infrastrukturalnych  

z przeznaczeniem na cele społeczne, obejmujące:  

 placówki specjalistycznej opieki nad osobami starszymi (domy opieki);  

 obiekty rekreacyjne (np. ścieżki zdrowia, place zabaw, boiska);  

 obiekty infrastruktury kulturalnej (maksymalna kwota kosztów kwalifikowanych 

projektu w zakresie kultury nie może przekroczyć 2 mln EUR);  

 obiekty, w których świadczone są usługi służące aktywizacji społecznej i 

zawodowej mieszkańców;  

 obiekty wielofunkcyjne, w których łączone są różne funkcje społeczne;  

 

2. działania prowadzące do ożywienia gospodarczego rewitalizowanych obszarów  

(np. zagospodarowanie przestrzeni na cele gospodarcze);  

3. zagospodarowanie (przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja) przestrzeni  

na cele publiczne lub społeczne (np. place, skwery, parki);  

4. modernizacje, renowacje budynków użyteczności publicznej poprawiające ich estetykę 

zewnętrzną; przedsięwzięcia w ramach powyższego typu projektu, o ile przewidują 

modernizację energetyczną budynków, muszą mieć uzasadnienie w audycie 

energetycznym; 

 5. modernizacje, renowacje części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych,  

tj. odnowienie elementów strukturalnych budynku (dachy, fasady, okna i drzwi w 

fasadzie, klatki schodowe i korytarze, windy). Projekty z zakresu mieszkalnictwa w 

zakresie modernizacji energetycznej budynków muszą mieć uzasadnienie w audycie 

energetycznym. Jeżeli to wynika z audytu energetycznego – możliwa jest ingerencja w 

substancję budynku w szerszym zakresie niż przywołany powyżej.  

 

W ramach wskazanych powyżej typów projektów (wyłącznie jako element projektu) 

możliwa jest:  

 budowa, przebudowa, rozbudowa i modernizacja podstawowej infrastruktury 

komunalnej (np. sieci i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, 

ciepłowniczych, elektrycznych, telekomunikacyjnych) na obszarze objętym 

projektem, w celu zapewnienia dostępu rewitalizowanym obiektom i terenom do 

podstawowych usług komunalnych – w wysokości nie więcej niż 50% kosztów 

kwalifikowalnych projektu;  
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 budowa, przebudowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej 

poprawiającej dostępność do rewitalizowanych obiektów i terenów – w wysokości 

nie więcej niż 50% kosztów kwalifikowalnych projektu. 

 

Głównym celem podejmowanych działań będzie zmiana dotychczasowych funkcji  

i dostosowania terenu oraz znajdujących się tam obiektów do nowych potrzeb w zakresie 

usług, turystyki, rekreacji, kultury, zdrowia i oświaty. Realizacja pozostałych zamierzeń 

rewitalizacyjnych przyczyni się także do zmniejszenia dysproporcji występujących 

pomiędzy rozwojem wskazanego obszaru zdegradowanego Gminy Kazimierza Wielka w 

odniesieniu do ośrodków o podobnym potencjale społeczno-gospodarczym w regionie. 

Pilną koniecznością staje się również rozwiązanie szeregu trudnych problemów 

społecznych. Zjawiska te związane są ze sferą ubóstwa, uzależnień, przestępczości, 

wykluczenia osób starszych i niepełnosprawnych.  

Działania zaplanowane na obszarze rewitalizowanym zorientowane są przede wszystkim 

na aktywizację społeczności lokalnej poprzez rozszerzenie pracy socjalnej, współpracę 

różnych instytucji i organizacji pozarządowych, zajmujących się działalnością społeczną w 

Gminie oraz instytucji działających w szerszym obszarze polityki społecznej, takich jak: 

kultura, oświata, służba zdrowia i bezpieczeństwo. Działania o charakterze społecznym 

polegać będą zatem na umocnieniu postaw aktywnych w sferze społecznej i 

indywidualnej, tworzeniu systemu wsparcia, poradnictwo m.in. prawne, pedagogiczne, 

terapię, wyspecjalizowaną pracę socjalną połączoną ze stymulowaniem postaw 

przedsiębiorczych i prospołecznych wśród lokalnej społeczności. 
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8.4.1 Zadania inwestycyjne 

ZADANIA  INWESTYCYJNE  GMINY KAZIMIERZA WIELKA do realizacji w latach 2016 - 2022 

NUME

R 

ZADA

NIA 

TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA 

INWESTYCYJNEGO 

ZAKRES RZECZOWY WRAZ Z OPISEM PROJEKTU ŁĄCZNY KOSZT 

PRZEDSIĘWZIĘ

CIA 

INWESTYCYJN

EGO 

PRZEWIDYW

ANY 

HARMONOGR

AM 

REALIZACJI 

PROJEKTU 

UZASADNIENIE WYBORU ZADANIA DO REALIZACJI W RAMACH „Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka  

na lata 2016-2022”: 

ZGŁASZAJĄCY 

ZADANIE 

Nr 1 

 

Rewitalizacja placu dworcowego 
Budynek handlowy + poczekalnia pasażerska + mała 

gastronomia (pub) lub dla dzieci, młodzieży, dorosłych toalety. 

Budowa parkingu  i mała architektura (plac zabaw dla dzieci) 

1 000 000 PLN 

 

2017/2019 

 

Poprawa wizerunku centralnego miejsca w Kazimierzy Wielkiej  

o rekreację (plac zabaw) i zapewnienie uatrakcyjnienia wolnego czasu młodzieży. 

 

Inwestor prywatny  

 

Nr 2 

 

 

Rewitalizacja terenu Komendy Powiatowej 

Policji w Kazimierzy Wielkiej 

Realizacja projektu zakłada przebudowę terenu KPP 

Kazimierza Wielka. Planuje się termomodernizację budynku 

poprzez: docieplenie stropodachu, stropu wewnątrz ścian 

wewnętrznych, ścian zewnętrznych piwnic, modernizację 

stolarki okiennej, wprowadzenie elementów identyfikacji 

wizualnej, dostosowanie infrastruktury i wyposażenia do 

potrzeb osób niepełnosprawnych, wymianę sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej, modernizację chodników, placów ogrodzenia, 

bram, zaprojektowanie iluminacji świetlnej, wysianie trwa 

zamontowanie ławek i koszy, wykonanie odwodnienia 

liniowego oraz drenażu 

2 000 000 PLN IV kw. 2018 r. Projekty dotyczy modernizacji obiektu i jego otoczenia poprzez zastosowanie nowych elementów 

małej architektury, ławki, kosze. Realizacja projektu nastawiona jest na zadowolenie społeczeństwa 

ze sprawniejszej i wygodniejszej obsługi interesantów korzystających z usług Policji. 

Zagospodarowanie terenu policji liczy ponad 40 lat. Przez ten okres nie były modernizowane tylko 

poddawane koniecznym remontom. Wobec powyższego ich stan jest nieestetyczny i wymagający 

gruntownej przebudowy. Dzięki realizacji projektu zwiększy się estetyka terenu Policji znajdującego 

się w okolicy parku miejskiego jak również zmieni się spojrzenie społeczeństwa na Policję jako 

instytucję o większym zaufaniu. 

Komenda Wojewódzka  

Policji w Kielcach 

w 

Nr 3 

 

Rewitalizacja kościoła parafialnego  

i dzwonnicy (Parafia Gorzków) 

Konserwacja ołtarza głównego. 

Konserwacja ambony. 

Konserwacja chrzcielnicy. 

Remont , modernizacja dzwonnicy. 

800 000 PLN 2017-2020 Kościół jest częścią szlaku turystycznego „Szlak architektury drewnianej i średniowiecznej”, który 

jest istotny dla rozwoju regionu. 

Parafia Gorzków 

Nr 4 

 

Rewitalizacja Kaplicy Bożego Narodzenia 

 w Skorczowie 

Remont wewnętrzny i zewnętrzny (odnowa fresków i ołtarza) 500 000 PLN 2017-2018 
Zabytkowa kaplica z roku 1616 r. poprawa atrakcyjności zabytkowej kaplicy 

Parafia w Skorczowie 

Nr 5 

 

Rewitalizacja budynku mieszkalnego 

(kamienicy) przy ul. Łabędź 10 w Kazimierzy 

Wielkiej 

Remont elewacji zewnętrznej wraz 

z ociepleniem, remont dachu i odwodnienia mała architektura 

zewnętrzna (chodnik, zieleń) 

100 000 PLN 2017-2019 
Budynek objęty nadzorem konserwatorskim. Wybudowany przed 1888 r. (wpisany do rejestru 

zabytków). W budynku zamieszkuje obecnie 14 rodzin. Odnowa budynku jest niezbędna dla 

poprawy warunków mieszkaniowych oraz wizerunku zewnętrznych. 

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nr 6 

 

Rewitalizacja rynku 
Reorganizacja parkingu, mała architektura (urządzenie zieleni, 

fontanna).Budowa poczekalni dla podróżnych, toalet 

publicznych, założenie monitoringu. 

2 000 000 PLN 2017-2019 
- poprawa ogólnego wizerunku, 

-  zwiększenie bezpieczeństwa, 

- poprawa warunków oraz udogodnień dla podróżnych oraz mieszkańców 

Gmina Kazimierza Wielka 
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ZADANIA  INWESTYCYJNE  GMINY KAZIMIERZA WIELKA do realizacji w latach 2016 - 2022 

NUME

R 

ZADA

NIA 

TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA 

INWESTYCYJNEGO 

ZAKRES RZECZOWY WRAZ Z OPISEM PROJEKTU ŁĄCZNY KOSZT 

PRZEDSIĘWZIĘ

CIA 

INWESTYCYJN

EGO 

PRZEWIDYW

ANY 

HARMONOGR

AM 

REALIZACJI 

PROJEKTU 

UZASADNIENIE WYBORU ZADANIA DO REALIZACJI W RAMACH „Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka  

na lata 2016-2022”: 

ZGŁASZAJĄCY 

ZADANIE 

Nr 7 Rewitalizacja zbiorników wodnych Zagospodarowanie terenu wokół zbiorników wodnych. 

Umocnienie brzegów zbiorników. Wybudowanie ciągów 

pieszych i ścieżek rowerowych, odmulenie zbiorników, mała 

architektura. 

2 000 000 PLN 2018-2020 Zwiększenie atrakcyjności terenów wodnych. Poprawa bezpieczeństwa, zapewnienie  mieszkańcom 

atrakcyjnego spędzania wolnego czasu. 

Gmina Kazimierza Wielka 

Nr 8 Rewitalizacja placu przy Szkole Podstawowej 

Nr 1 

Przebudowa przyszkolnych boisk, modernizacja ciągów pieszo-

jezdnych, przebudowa ogrodzenia przy SP Nr 1. 

1 500 000 PLN 2017-2019 
Poprawa wizerunku otoczenia Szkoły Podstawowej Nr 1. Zagospodarowanie wolnego czasu 

młodzieży. Poprawa bezpieczeństwa możliwość zorganizowania imprez sportowo – rekreacyjnych. 
Gmina Kazimierza Wielka 

Nr 9 Modernizacja Placu Targowego 
Remont nawierzchni placu targowego. Remont wiat 

handlowych. Budowa toalet. Remont ogrodzenia. 
1 300 000 PLN 2018 - 2020 Poprawa ogólnych warunków dla sprzedających i klientów. Zwiększenie atrakcyjności placu 

targowego. Poprawa wizerunku placu oraz jego otoczenia. 

Gmina Kazimierza Wielka 

Nr 10 Rewitalizacja Domu Kultury 
Remont elewacji i dachu budynku Domu Kultury. Mała 

architektura. Urządzenie zieleni. 
1 500 000 PLN 2019-2020 Poprawa wizerunku budynku  oraz jego otoczenia. Gmina Kazimierza Wielka 

Nr 11  Modernizacja kompleksu sportowo - 

rekreacyjnego 

Przebudowa płyty boiska oraz bieżni. Przebudowa ogrodzenia 

oraz trybun. Remont budynków zaplecza sportowego. 

3 000 000 PLN 2018-2020 
Poprawa warunków oraz bezpieczeństwa w czasie organizowania imprez sportowych oraz festynów. 

Poprawa ogólnego wizerunku kompleksu sportowego. Zapewnienie atrakcyjnego spędzania wolnego 

czasu przez młodzież i dorosłych. 

Gmina Kazimierza Wielka 

Nr 12 Modernizacja Stacji Opieki Środowiskowej 

Caritas oraz Świetlicy Środowiskowej 

Termomodernizacja budynku wraz z wymianą dachu oraz 

remont kapitalny pomieszczeń  

z wymianą instalacji i dostosowaniem pomieszczeń do 

aktualnych wymogów. 

1 800 000 PLN II 2017 – IX 

2017 

Znaczny budynek przygotowany do realizacji funkcji publicznych przez wiele lat był pustostanem. 

Ostatnio doraźnie przystosowany przez Caritas wymaga remontu dla osiągnięcia pełnej 

funkcjonalności. 

Caritas Diecezji Kieleckiej 

Nr 13 Rewitalizacja zabytkowego Kościoła w Parafii 

pw. Podwyższenia Krzyża Św.  

w Kazimierzy Wielkiej 

1. Kapitalny remont XIX – wiecznego budynku „Archanioł” 

(dawny wikariat): wymiana okien, wymiana podłogi, 

tynkowanie  

i malowanie wnętrza, wymiana drzwi, doprowadzenie 

wody, budowa łazienki  

i sanitariatów, tynkowanie budynku  

z zewnątrz, wymiana powały dachu oraz więźby 

dachowej (wymiana dachu), budowa kotłowni. 

2. Zbicie tynku w kościele na wysokości  

2 metrów po wcześniejszym zerwaniu boazerii (wilgoć, 

grzyb), renowacja ścian, obróbka okien wewnątrz 

kościoła. 

3. Założenie klimatyzacji w kościele (wentylacja). 

4. Orynnowanie kościoła. 

5. Budowa garaży w miejsce starej stodoły. 

6. Rozbudowa kaplicy sanitarnej: dobudowanie domu 

przedpogrzebowego, budowa chłodni (6 szaf 

chłodniczych), doprowadzenie wody, budowa 

sanitariatów. 

7. Częściowa budowa chodników na cmentarzu. 

1 271 362,21 

PLN 

2017-2019 Kościół w Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Św.  

w Kazimierzy Wielkiej stanowi ważny ośrodek kulturowy  

i prorozwojowy  dla wyznaczonego obszaru rewitalizacji, jak  

i szerzej dla całej gminy Kazimierza Wielka  

i powiatu kazimierskiego. Oprócz funkcji sakralnych Parafia organizuje szereg działań o charakterze 

publicznym i społecznym. Parafia jest także ważnym ośrodkiem opiniotwórczym. Wyremontowanie 

zabytkowego kościoła pochodzącego z XIV wieku podniesie także atrakcyjność turystyczną i 

kulturową miasta Kazimierza Wielka, co będzie miało duże znaczenie w procesie ubiegania się przez 

władze gminy o uzyskanie statusu uzdrowiska, które uzyska rangę jak dwa istniejące już na terenie 

Kazimierzy Wielkie uzdrowiska: Busko - Zdrój i Solec Zdrój. 

Parafia w Kazimierzy 

Wielka 

Nr 14 
Rewitalizacja zabytkowego Kościoła  

w Parafii Rzymsko – Katolickiej pw.  

Wniebowzięcia NMP  

w Kazimierzy Małej 

 

1. Kościół: 

 

- 3 duże żyrandole: 13 000 zł 

- 8 małych żyrandoli: 16 000 zł 

- organy: 50 000 zł 

- ołtarz + prace konserwatorskie: 150 000 zł 

- chrzcielnica: 30 000 zł 

633 252,50 PLN 2017-2019 Kościół w Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Wniebowzięcia NMP  

w Kazimierzy Małej stanowi ważny ośrodek kulturowy  

i prorozwojowy  dla wyznaczonego obszaru rewitalizacji, jak  

i szerzej dla całej gminy Kazimierza Mała i powiatu kazimierskiego. Oprócz funkcji sakralnych 

Parafia organizuje szereg działań  

o charakterze publicznym i społecznym. Parafia jest także ważnym ośrodkiem opiniotwórczym. 

Parafia  

w Kazimierzy Małej 
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ZADANIA  INWESTYCYJNE  GMINY KAZIMIERZA WIELKA do realizacji w latach 2016 - 2022 

NUME

R 

ZADA

NIA 

TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA 

INWESTYCYJNEGO 

ZAKRES RZECZOWY WRAZ Z OPISEM PROJEKTU ŁĄCZNY KOSZT 

PRZEDSIĘWZIĘ

CIA 

INWESTYCYJN

EGO 

PRZEWIDYW

ANY 

HARMONOGR

AM 

REALIZACJI 

PROJEKTU 

UZASADNIENIE WYBORU ZADANIA DO REALIZACJI W RAMACH „Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka  

na lata 2016-2022”: 

ZGŁASZAJĄCY 

ZADANIE 

 

2. Cmentarz parafialny: 

 

- śmietnik: 50 000 zł 

- parking (50 samochodów):  

15 x 50 x 250 zł= 187 500 zł 

- alejki o powierzchni: 

 115 m x 4m x 150 = 69 000 zł 

 150 m x 3 x 150 = 67 500 zł 

 100 x 2,5 m x 150 = 252,5 zł 

Wyremontowanie zabytkowego kościoła pochodzącego z XIV wieku podniesie także atrakcyjność 

turystyczną i kulturową miasta Kazimierza Mała, co skutkować będzie napływem turystów do 

obiektu sakralnego,  jak i całej miejscowości. 

Nr 15 
Remont budynku magazynowego po byłej 

Cukrowni „Łubna” w Kazimierzy Wielkiej dz. 

33/7 33/6 

Wykonanie pokrycia dachowego, wykonanie otworów 

okiennych oraz docieplenie budynku wraz z nową elewacją 

700 000  2017-2018 Wykonanie tego zadania przyczyni się do poprawy wizerunku zdegradowanego obszaru, a także 

przyczyni się też do rozwoju społeczno – gospodarczego poprzez stworzenie nowych miejsc pracy. 

Zbigniew Porębski 

Jerzy Przebieracz 

Dorota Przebieracz 

Nr 16 
Rewitalizacja budynku Magazynu Cukrowego 

po byłej Cukrowni „Łubna” z nadaniem 

nowych funkcji publicznych związanych z 

utworzeniem „Muzeum I Rzeczypospolitej”, 

połączonego z Centrum Edukacyjno – 

Szkoleniowym, noclegownią dla 

młodzieżowych grup turystycznych oraz z 

Centrum Aktywności Obywatelskiej Powiatu 

Kazimierskiego 

 

Zakres obejmować będzie rewitalizację magazynu byłej 

Cukrowni „Łubna” i dostosowanie jego przestrzeni dla potrzeb 

interaktywnego Muzeum I Rzeczpospolitej. W ramach prac 

rewitalizacyjnych wykonane zostaną prace budowlane 

aranżujące poszczególne pomieszczenia do funkcji 

wystawienniczych i inscenizacyjnych związanych z prezentacją 

zasobów cywilizacyjnych, potencjału kulturowego i wielkich 

wydarzeń historycznych które miały miejsce w czasach I RP. 

Część pomieszczeń zostanie dostosowana do funkcji 

wspierających działanie Muzeum a mających przeznaczenie:  

- noclegowni dla grup młodzieżowych wraz z zapleczem 

gastronomicznym, 

-Centrum Aktywności Obywatelskiej Powiatu Kazimierskiego, 

- przestrzeni do prowadzenia medioteki, czyli otwartych 

przestrzeni do prezentacji artystycznych, spotkań i warsztatów 

kulturowych. 

20 000 000 III/IV kwartał 

2016 – III/IV 

kwartał 2018 

Utworzenie Muzeum I Rzeczpospolitej to projekt bardzo innowacyjny, mający charakter nie tylko 

ponadregionalny ale wręcz ogólnopolski. Muzeum będzie pierwszą tego typu instytucją kultury 

realizowaną jednak w szerokiej formule Partnerstwa Publiczno – Prywatnego (PPP) w której po 

stronie publicznej będą zaangażowane zarówno instytucje samorządowe jak również Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, dla którego będzie to pierwsza tego typu instytucja kultury, 

zajmująca się okresem złotego rozwoju I Rzeczpospolitej. Projekt będzie miał też również wymiar 

gospodarczy dla obszaru rewitalizowanego, bo w jego ramach powstanie ok 15 miejsc pracy, a jego 

działalność przyczyni się do zwiększenia liczby turystów z kraju i zagranicy, także młodzieży 

szkolnej z terenu całego kraju w ilości ok 10-15 tyś osób rocznie. 

Rafał Herzyk  

Nr 17 
Budowa Farmy Fotowoltaicznej o mocy 2 MW 

na terenach poprzemysłowych w Kazimierzy 

Wielkiej 

 

Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 2 MW na terenach 

poprzemysłowych. Projekt zakłada montaż paneli słonecznych 

o mocy ok 2 MW  na powierzchni ok 4, wraz z instalacją 

służąca do dystrybucji energii za pośrednictwem sieci 

energetycznych. 

14 000 000 III/IV kwartał 

2016 – III/IV 

kwartał 2018 

Projekt zakłada produkcję zielonej energii co winno przyczynić się do poprawy bilansu 

energetycznego na obszarze rewitalizacji. Wyprodukowana energia może zasilać przedsiębiorstwa 

które mają powstać na obszarze rewitalizacji. Projekt ze względu na prace związane z  utworzeniem 

uzdrowiska w Kazimierzy Wielkiej ma również wielkie walory ekologiczne, bo produkcja energii 

elektrycznej odbywać się będzie bez emisji dwutlenku węgla (CO2) do atmosfery. 

Inwestor prywatny  

Nr 18 
Budowa fabryki produkującej innowacyjne 

płyty izolacyjne z polistyrenu 

ekstrudowanego (XPS) w różnych formatach 

wymiarowych o jednakowym współczynniku 

Zakup terenu, wybudowanie hali produkcyjnej oraz zakup 

maszyn i urządzeń do wytwarzania płyt w technologii 

zgrzewania. 

20 000 000 PLN; 

 

III/IV kwartał 

2016 – III/IV 

kwartał 2018 

Inwestor jest firmą nową ale posiada wiedzę w zakresie wytwarzania innowacyjnych płyt 

izolacyjnych z polistyrenu XPS. Obecnie płyty XPS są wytwarzane w sposób kosztowny i mało 

efektywny. Efektywność produkcji oraz parametry techniczne płyt pogarszają  się  w  sposób  

znaczący  wraz  ze  wzrostem  ich  grubości. W związku z tym, że  

Inwestor prywatny 
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ZADANIA  INWESTYCYJNE  GMINY KAZIMIERZA WIELKA do realizacji w latach 2016 - 2022 

NUME

R 

ZADA

NIA 

TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA 

INWESTYCYJNEGO 

ZAKRES RZECZOWY WRAZ Z OPISEM PROJEKTU ŁĄCZNY KOSZT 

PRZEDSIĘWZIĘ

CIA 

INWESTYCYJN

EGO 

PRZEWIDYW

ANY 

HARMONOGR

AM 

REALIZACJI 

PROJEKTU 

UZASADNIENIE WYBORU ZADANIA DO REALIZACJI W RAMACH „Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka  

na lata 2016-2022”: 

ZGŁASZAJĄCY 

ZADANIE 

przewodzenia ciepła dla każdej grubości w 

oparciu o unikatową technologię zgrzewania 

płyt dającą możliwość uzyskania wysokiej 

odporności na ściskanie, przy niższej gęstości 

pozwalającą w znaczącym stopniu 

zmniejszyć zużycie surowca. 

 w każdym roku podwyższane są wymogi ochrony cieplnej budynków a tym samym stosowane są 

płyty izolacyjne o coraz to większych grubościach, płyty takie są coraz droższe w  wytworzeniu.  Im  

grubsza  płyta  tym  wyższy  koszt  i  gorsze  parametry  izolacyjne.  

 

Nr 19 
Utworzenie na bazie zrewitalizowanej części 

po byłej Cukrowni „Łubna” (pow. nad PBS 

Mrówka) – Centrum Opieki i Rehabilitacji dla 

osób starszych 

Wykorzystanie zrewitalizowanej powierzchni po byłej Cukrowni 

„Łubna” (nad PBS Mrówka) do utworzenia Centrum Opieki i 

Rehabilitacji Osób Starszych dla ok 100 osób. Zakres rzeczowy 

projektu obejmować będzie dostosowanie pomieszczeń dla 

potrzeb opieki paliatycznej oraz wyposażenie wszystkich 

pomieszczeń w sprzęt specjalistyczny, medyczny i 

rehabilitacyjny. 

4 000 000 2018-2022 Utworzenie Centrum Opieki i Rehabilitacji dla osób starszych będzie realizacją potrzeb 

występujących nie tylko na obszarze rewitalizacji, ale także w wymiarze powiatu kazimierskiego i 

województwa Świętokrzyskiego w zakresie tworzenia miejsc stałego pobytu dla osób starszych. 

Utworzenie Centrum zapewni Gminie Kazimierza Wielka możliwość lokowania w tym obiekcie 

swoich mieszkańców, którzy wymagają specjalistycznej opieki. Projekt będzie miał również duże 

znaczenie gospodarcze związane z utworzeniem co najmniej 60 miejsc pracy i promocją 

przedsiębiorczości wśród dostawców produktów i usług niezbędnych do jego funkcjonowania. 

Inwestor prywatny 

Nr 20 
Budowa zakładu do produkcji płyt 

warstwowych z pianki poliuretanowej 
Budowa na terenie poprzemysłowym i wyposażenie w 

innowacyjne technologie zakładu produkcji płyt warstwowych. 

20 000 000 2017-2020 Projekt będzie miał duże znaczenie gospodarcze dla obszaru rewitalizowanego ze względu na 

utworzenie ok 50 stanowisk pracy. 

Inwestor prywatny 

Nr 21 
Budowa fabryki innowacyjnych, 

opatentowanych systemów 

termorenowacyjnych (na nowe budynki) oraz 

rewitalizacyjnych (docieplanie istniejących 

ociepleń) ścian oraz dachów płaskich i lekko 

spadzistych  

 

Budowa na terenie poprzemysłowym fabryki innowacyjnych 

opatentowanych systemów termorenowacyjnych oraz 

rewitalizacyjnych ścian oraz dachów. Zakres rzeczowy 

projektu obejmować b będzie także montaż innowacyjnych linii 

technologicznych. 

20 000 000 2017-2022 W przypadku płyt EPS stosowane są płyty standardowe bez żadnych dodatków zwalczających 

mikroorganizmy występujące na elementach budowlanych lub jedynie z cząsteczkami nanosrebra, 

które ma właściwości bakteriobójcze. Płyty EPS impregnowane preparatami biobójczymi pozwalają 

aktywnie zwalczać mikroorganizmy (głównie grzyby) występujące na elementach budowlanych 

ocieplanych budynków oraz ograniczają ich rozwój na powierzchni samych płyt styropianowych. 

Projekt będzie miał też również wymiar gospodarczy dla obszaru rewitalizowanego, bo w jego 

ramach powstanie ok 25 miejsc pracy. 

Fabryka innowacyjnych, opatentowanych systemów opierać się będzie o następujące integracyjne 

elementy: 

- innowacyjne (opatentowane) i tradycyjne płyty z polistyrenu ekspandowanego (EPS) w tym 

również paroprzepuszczalne i impregnowane grzybobójczo 

- innowacyjne (opatentowane) tworzywowe tarcze osuszająco-mocujące Neodisc, Neodisc Hanger, 

Neodisc Plus oraz tworzywowe łączniki mechaniczne 

- innowacyjne, paroprzepuszczalne, z zawartością biocydów, zeolitów, glinokrzemianów, związków 

miedzi lub innych substancji zabezpieczających przed porastaniem grzybami i pleśniami zaprawy 

klejowe i tynki cienkowarstwowe 

- innowacyjne paroprzepuszczalne z zawartością biocydów, zeolitów, glinokrzemianów, związków 

miedzi lub innych substancji zabezpieczających przed porastaniem grzybami i pleśniami farby 

elewacyjne 

- dachowe i ścienne płyty warstwowe z rdzeniem poliuretanowym z jednostronną lub dwustronną 

okładziną z blachy falistej 

Inwestor prywatny 

Nr 22 
Wyposażenie klubu w sprzęt sportowy 

 

Podstawowy sprzęt sportowy (stroje, piłki, siatki bramkarskie 

itp.) 

40 000 2017-2018 Klub nie posiada sprzętu, funkcjonuje dzięki darowizną i nie posada żadnych źródeł finansowania. MLKS Sparta w 

Kazimierzy Wielkiej 

RAZEM 118 144 614,70 
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7.4.2 Zadania społeczne 

ZADANIA SPOŁECZNE GMINY KAZIMIERZA WIELKA DO REALIZACJI W LATACH 2016-2022 

NUMER 

ZADANIA 

TYTUŁ 

PRZEDSIĘWZIĘCI

A SPOŁECZNEGO 

ORGANIZATOR 

/REALIZATOR 

PARTNERZY ADRESACI / 

BENEFICJENCI 

SPOŁECZNI 

CELE  DO OSIĄGNIĘCIA ZAKRES RZECZOWY WRAZ Z 

OPISEM PROJEKTU 

SZACUNKOWY 

KOSZTORYS 

DO ZAKRESU 

RZECZOWEGO 

PRZEWIDYW

ANY 

HARMONOGR

AM 

REALIZACJI 

PROJEKTU: 

UZASADNIENIE 

WYBORU TEGO 

ZADANIA DO 

REALIZACJI  

W RAMACH 

„GMINNEGO 

PROGRAMU 

REWITALIZACJI 

GMINY CZARNOCIN 

NA LATA 2016-

2022”: 

ZGŁASZAJĄCY 

ZADANIE 

Nr 1 
Partnerstwo polsko 

– niemieckie. 

Projekt edukacyjny 

poświęcony X 

rocznicy współpracy 

Gminy Kazimierza 

Wielka z Gminą 

Altenstadt 

 

Gmina Kazimierza 

Wielka 

Organizacje 

samorządowe 

Społeczeństwo W roku 2017 przypada 10 

rocznica partnerstwa Gmina 

Kazimierza Wielka – 

Altenstadt 

Ławeczka ozdobna  

z podświetloną  

w posadzce informacją dwujęzyczną 

700 000 PLN 2017-2018 Udokumentowanie 

pamięci historycznej 

Gmina Kazimierza 

Wielka 

Nr 2 Budowa pomnika 

„Bohaterom 

Kazimiersko – 

Proszowickiej 

Rzeczpospolitej 

Partyzanckiej” 

Społeczny Komitet 

Budowy Pomnika  

Stowarzyszenie 

Żołnierzy AK, 

organizacje 

samorządowe  

i społeczeństwo 

Kazimierzy 

Wielkiej 

Mieszkańcy powiatów 

Kazimierzy Wielkiej i 

Proszowic 

Upamiętnienie  

i uczczenie walk ruchu oporu 

naszego regionu  

w okresie II Wojny Światowej 

Budowa pomnika  

w rejonie terenu dawnej cukrowni 

„Łubna” 

150 000 PLN kwiecień 2017 

– wrzesień 

2017 

 Brak upamiętnienia 

tych wydarzeń 

historycznych, 

podniesienie znaczenia 

miasta i regionu całego 

Ponidzia. 

Stowarzyszenie 

Żołnierzy AK 

Nr 3 

 

 

 

Projekt 

współfinansowany 

przez Unię 

Europejską EFS pn. 

„Biorę sprawy w 

swoje ręce” 

Gmina Kazimierza 

Wielka/ Miejsko-

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

w Kazimierzy Wielkiej 

Powiatowy Urząd 

Pracy w 

Kazimierzy 

Wielkiej 

Osoby bezrobotne, 

aktywnie poszukujące 

zatrudnienia, klienci 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej, osoby 

zagrożone ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym. 

Zdobycie przez uczestników 

projektu nowych kwalifikacji, 

zwiększenie motywacji i 

umiejętności poruszania się po 

rynku pracy, wzmocnienie 

wiary we własne możliwości, 

podjęcie zatrudnienia. 

Bezpłatny udział  

w warsztatach aktywizacji zawodowej, 

spotkania z psychologiem i doradcą 

zawodowym, wyżywienie w trakcie 

szkolenia, wsparcie finansowe na 

zwrot kosztów dojazdów, 

ubezpieczenie zdrowotne, płatne staże 

zawodowe, certyfikaty ukończenia 

szkolenia. 

847 900,40 zł 

 

 

01.06.2016 – 

31.12.2017 

Zmniejszenie 

bezrobocia. 

Zmniejszenie ubóstwa. 

Minimalizacja wszelkich 

dysfunkcji społecznych. 

Zmniejszenie zjawiska 

uzależnienia od pomocy 

społecznej. 

Walka z wykluczeniem 

społecznym. 

Zmiana postaw 

ludzkich. 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

Nr 4 Utworzenie sali 

pamięci historycznej 

Stowarzyszenie 

Żołnierzy AK 

Samorząd gminy 

Kombatanci, 

organizacje 

samorządowe, 

społeczeństwo 

Mieszkańcy miasta i gminy 

Kazimierzy Wielkiej oraz 

powiatu,  

młodzież szkolna 

Upamiętnienie  historii II 

Wojny Światowej oraz ruchu 

oporu z naszego terenu oraz 

terenu Ponidzia. 

Remont Sali przeznaczonej pod salę 

pamięci historycznej przekazanej 

przez Urząd Miasta i Gminy w 

Kazimierzy Wielkiej 

700 000 PLN 2017-2018 Brak na terenie gminy 

oraz powiatu miejsca 

upamiętniającego 

wydarzenia z II Wojny 

Światowej na terenie 

szczególnie w 

likwidowanych szkołach 

znajduje się wiele 

materiałów i pamiątek  

Stowarzyszenie 

Żołnierzy AK 

Samorząd gminy 
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ZADANIA SPOŁECZNE GMINY KAZIMIERZA WIELKA DO REALIZACJI W LATACH 2016-2022 

NUMER 

ZADANIA 

TYTUŁ 

PRZEDSIĘWZIĘCI

A SPOŁECZNEGO 

ORGANIZATOR 

/REALIZATOR 

PARTNERZY ADRESACI / 

BENEFICJENCI 

SPOŁECZNI 

CELE  DO OSIĄGNIĘCIA ZAKRES RZECZOWY WRAZ Z 

OPISEM PROJEKTU 

SZACUNKOWY 

KOSZTORYS 

DO ZAKRESU 

RZECZOWEGO 

PRZEWIDYW

ANY 

HARMONOGR

AM 

REALIZACJI 

PROJEKTU: 

UZASADNIENIE 

WYBORU TEGO 

ZADANIA DO 

REALIZACJI  

W RAMACH 

„GMINNEGO 

PROGRAMU 

REWITALIZACJI 

GMINY CZARNOCIN 

NA LATA 2016-

2022”: 

ZGŁASZAJĄCY 

ZADANIE 

z okresu okupacji, 

dlatego niezbędne jest 

utworzenie miejsca dla 

zebrania i 

zabezpieczenia tych 

materiałów oraz 

udostępnienie szerszej 

społeczności, 

szczególnie młodzieży 

szkolnej. 

Nr 5 
Ubogacenie 

nazewnictwa ulic , 

placów, rond i 

parku. Powrót do 

pierwszego wzoru 

godła Kazimierzy 

Wielkiej z roku 

1991. 

 

Dokonanie formalności 

proceduralnych 

 Mieszkańcy miasta i gminy 

Kazimierzy Wielkiej oraz 

powiatu,  

młodzież szkolna 

Niewystarczająco bogate 

nazewnictwo ulic, placów i 

rond 

Zmiana nazewnictwa 300 000 2017-2022 Nie wystarcząjce 

nazewnictwo ulic 

Zofia Kurc 

RAZEM 2 697 900,40 
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